54 *Francesco Novati*, Gli scolari romani ne' secoli XIV e XV, in: *Giornale storico della letteratura italiana* 2 (1883), p. 129–140.

## Appendice

### Append. I

1491 gennaio 27

Elezione del rettore del collegio Capranica  
(ASR, Ospedale del S. Salvatore, reg. 28, c. 295v)

Indictione VIII mensis ianuarii die 27 1491

In presentia mei notarii etc. Congregati et cohadunati in capella Sapientie Firmane more solito et consueto, spectabiles viri Baptista de Thomarotiis et Petrus Paulus della Zeccha guardiani hospitalis Salvatoris ad Sancta Sanctorum nec non infrascripti scolares collegii dicte Sapientie pro novo rectore creando et eligendo videlicet dominus Iohannes de Castro, Petrus de Tuderto, Iohannes Antonius de Spoleto, Paulus de Perleonibus romanus, Andreas de Civitanova, Federicus de Ciciliano, Gisbertus de Sancto Germano, Alexius de Signio, Baptista de Turri, Matheus de Florentia, Matheus de Turre, Silvius de Rocca Contrada, Cathellina de Ponte, Diomedes (de Alcherigiis) de Civitate Castellii, Franciscus de Genazzano, Salustius de Sancto Gemino, Iulianus de Capranica, Leonardus de Colleparado, Marcus Antonius de Macerata, Tullius de Spoleto, Antonius Baptista, Ludovicus romanus, Antonius de Verulis, Angelus de Amerio, omnes scolares dicti collegii, et diligenter facta inquisitione dictorum scolarium – medio eorum iuramento – de idoneitate et diligentia trium scolarium per eos electorum ad officium rectoratus dicti collegii pro uno anno secundum constitutionum dicti collegii, videlicet domini Andree de Civitanova, domini Gisberti de Sancto Gemino e domini Alexii de Signio, quis eorum videretur eis magis idoneus; sponte prefati guardiani omni meliori modo, via, iure, causa et forma, quibus potuerunt etc., eligerunt ex dictis tribus sic electis et presentatis dominum Andream de Civitanova in rectorem pro uno anno proximo futuro et eundem eorum auctoritate confirmaverunt, qui iuravit in forma in manibus prefatorum guardianorum bene diligenter etc.

Actum in dicta Sapientia et in capella dicti collegii, presentibus venerabilibus viris dominis Egidio de Reate et Antonio de Alatro capellanis dicti collegii testibus ad predicta etc.

## Append. II

1498 gennaio 28

Giovanni tedesco è eletto rettore del collegio Capranica  
(ASR, Ospedale del S. Salvatore, reg. 29, c. 177v)

Electio rectoris colegii Firmani<sup>a</sup>

Indictione prima, mensis ianuarii die vigesimaoctava 1498

In presentia mei notarii etc. Congregati et coadunati in capella Sapientie Firmane loco solito et consueto et ad infrascripta deputato, nobiles viri domini Baptista Palini et Marinus Salamonis guardiani hospitalis Salvatoris ad Sancta Sanctorum de Urbe pro electione novi rectoris facienda secundum formam constitutionum dicte sapientie et facta diligenti inquisitione et examine et scutrinio singulorum quisque de per se separatim ab alio pro meliori informatione ipsorum dominorum guardianorum cum iuramento ipsorum scholarium prestito in manibus prefatorum guardianorum de veritate dicenda quis vero trium electorum esset magis ydoneus ad curam et regiminem dicti collegii, qui omnes scolares dicti collegii asserentes elegisse dominum Iohannem theutonicum, dominum Petrum Gentilem et dominum rectorem antiquum secundum formam constitutionum dicti collegii, sponte prefati domini guardiani congregati in dicto loco pro novo rectore eligendo et confirmando, nominaverunt et eligerunt in rectorem dicti collegii dominum Iohannem theutonicum ibidem presentem, quem ex nunc confirmaverunt, qui rector in manibus dictorum guardianorum bene diligenter et solícite, pure et bona fide illud exercere secundum formam dictarum constitutionum iuravit, quibus per actis prefati guardiani rogaverunt me notarium ut de predictis conficere instrumentum et instrumenta.

Actum Rome in dicta capella dicti collegii, presentibus, audientibus et intelligentibus hiis testibus videlicet domino Ieronimo de Ceresolis presbitero Barenensi et Nicolao Antonii Pulze presbitero Capetanensis diocesis capellanis dicti colegii ad predicta vocatis, habitis atque rogatis.

---

a Scritto nel margine sinistro.